## EX LIBRO SAPIENTIÆ.

- Cap. 1. v. 6. Glorietur pater in habere Deum. 15. 1. u
8. 3. In enim est verus filius Dei sollicitus illum. 7. 1. 2
10. Morte turpissimi condemnemus eum. 34. 2. 3
17. Deus creavit hominem in extensibilis invidia autem diaboli mors introivit in orbem. 50. 2. b
18. Ergo servatis à via viciatâ. 10. 2. c
18. Fugabit cum illo orbis terrarum contra inferos. 208. 1. 4

8. 13. Habebo immortalitatem & memoriam æternam, his qui possunt venire facti, relinquam. 107. 2. d
11. 17. Quia per quos peccat quis per hæc & torquens.

## EX ECCLËSIATICO.

- Cap. 1. v. 31. Fili concupiscentia sapientiam confertur iustitiam & Dominus præbuit illum tibi. 6. 1. b
12. 4. Et claudens oculos in platea in humilitate vocis molentis. 27. 2. 3
15. 2. Obviabit quasi mater honorificata, & quasi mulier in virginitate suscipiet illum. 30. 2. c
6. Lucunditatem & exultationem thesaurisabit super illum. 15. 2. c
19. 25. Et vita cognoscitur vis & ab occurrâ faciei cognoscitur iudiciorum. 111. 2. b
24. 21. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris, & flores mei fructus honoris & honestatis. 32. 1. b
35. 19. Benedicite Domino in operibus suis, date nomini eius magnificentiam. 29. 1. 0
44. 14. Quorum corpore in pace sepulta sunt & nomen eorum vis in generationem & generationem. 47. 2. b
47. 16. Terram tetexit anima tua, & replesti in compassioneibus ænigmata. 151. 2. 3

## EX ISAIA.

- Cap. 1. v. 14. Hæc consolabor super hostibus meis. 19. 2. c
2. 21. Caveat ab homine, cuius spiritus in naribus eius est. 27. 2. c
6. 3. Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus Sabaoth. 12. 2. c
7. 9. Si non erideritis non permanebitis. 9. 2. c
8. 12. Dixisti enim, Percussimus ierusalem cum morte, & cum inferno fecimus pactum. 128. 2. d
17. Ponam iudicium in pondere, & iustitiam in mensura. 163. 2. c
18. Delebitur sordus vestrum cum morte, & passum vestrum cum inferno non istius, flagellum cum transferit, erit enim concussio enim. 25. 2. b
40. 6. Omnis caro sordis & omnis gloriæ eius sicut flos agri, 26. 2. u
43. 8. Ego Dominus, hoc est omen meam, gloriam meam alteri non dabo, & laudem meam seculipilibus. 126. 1. d
44. 5. Ille dicit, Domini ego sum, & ille vocat in nomine Jacob, & hic scribit manus sua Domino. 200. 2. c
45. 9. Nemoquid dicit inter unguis illo, Quid facis. 17. 2. 2
53. 16. In umbra mortuus meo proxi te. 45. 2. c
55. 9. Sicut est sicutus estis in terra, & exaltate sunt viri mei à vis visitris, & cogitationes meæ à cogitationibus vestris. 2. 2. d
57. 10. Impii autem quasi mare fervens quod quiescere non potest, & colument fluctus eius in concussioem & lutum. 31. 2. c
65. 1. Quæsierunt me, qui non ininterrogant; invenerunt, qui non quaesierunt me. 16. 2. c
14. Vos clamabitis præ dolore cordis, & præ contumelione cordis sublabitis. 74. 2. c

## EX IEREMIA.

- Cap. 1. v. 10. Sub omni ligno frondoso tu prosterbaris meretrix. 13. 2. c
10. 4. Clavis & malleus compigit, ut non dissolvatur. 149. 2. 3
18. 11. Ecce egoingo contra vos malum. 149. 2. 3
- EX BARUCH.
- Cap. 1. v. 24. O Israel, quàm magna est domus tua. 117. 1. d
3. 1. Magnus est, & non habet finem, excelsus & inmensus. 166. 2. 2
28. Et quoniam non habuerunt sapientiam, interiorum prope ius in insipientiam. 178. 1. d

## EX EZECHIELE.

- Cap. 1. v. 13. Complebo furorem meum, & requiescet faciam indignationem meam in eis, & consolabor. 17. 2. d
26. 44. Sicut mater ipsa & filia eius. 17. 1. d
28. 4. Ecce omnes animæ meæ sunt, ut anima patris ista & anima filij mei est. 168. 2. 8
- EX DANIELE:
- Cap. 7. v. 10. Fluvius igneus rapidusque egrediebatur à facie eius. 16. 2. d

# INDEX SACRÆ SCRIPTURÆ.

37. Regnum autem & potestas, & magnitudo regni, quæ est sub  
ter omne eorum dicitur populum in d. ram Altissimi. 96. r. d  
38. 1. Eignitabantur in vitam æternam, alii in opprobrium  
ut vident tempus. 71. 2. b

## EX OSEBA.

Cap. 10. v. 2. Divitum est cor eorum, nunc interibunt. 91. d  
1. 7. Et ego quasi iuratus Ephraim, portabam eos in brachiis  
meis. 41. 2. d

## EX MICHAËA.

Cap. 6. v. 8. Indicae tibi, ô homo, quid sit bonum, & quid  
Dominus requirat à te: utique facere iudicium & diligere  
misericordiam. 7. 1. d

## EX HABACUC.

Cap. 1. v. 3. Factum est iudicium & contraditio poten-  
tior, quia impius prævalet adversus iustum. 11. 1. c

## EX SOPHONIA.

Cap. 2. v. 7. Silete à facie Domini mei. 114. 2. c

## EX ZACHARIA.

Cap. 1. v. 19. Hac sunt cœna, quæ veniaverunt Judam &  
Iheral. 171. 2. b

1. 2. Zelatos sum zelo magno. 171. 2. c

## EX I. NACHABEORUM.

Cap. 3. v. 19. Iominis qui zelum habet statuet testamentum  
eorum post me. 171. 2. d

## EX MATTHÆO.

Cap. 3. v. 17. Hæc est filius meus dilectus, in quo mihi complacui.  
201. 2. c

4. 1. Dic ut lapides isti panes fiant. 218. r. d

5. 8. Beati mundo corde quoniam ipsi Deum videbunt. 9. 2. 1

4. 8. Edore vos perfecti, sicut & Pater, vester cœlestis pater filios  
est. 171. r. b

7. 1. Nolite iudicare, & non iudicabimini. 174. 2. b

12. 18. Regnum cœlorum vim patitur & violenti rapiunt illud.  
179. 2. d

27. Et nemo novit Filium nisi Pater, n. que Patrem quis novit,  
nisi Filius, & cui voluerit Pater revelare. 37. r. d

28. Venio ad me omnes qui liberos & oneratis estis & ego re-  
faciam vos. 31. 2. c

4. 4. 4. Viri Nihil vix argenti in iudicio & condemnabunt generacionem  
hanc. 37. 2. a

15. 8. Populus hic labiis me honorat, cor autem longe est  
à me. 9. 2. 2

19. De cord. estent cogitationes malæ, fisa testimonia, blas-  
phemia, hæc fures, qui conquinant hominem. 19. r. b

26. 18. Et portæ inferi non prævalent adversus eam. 218. 2. c

23. 17. Licetne censum dare Cæsar, an non? 14. 1. d

24. 4. Et nisi brevitas sit illi non dæc illi, non serret salva omnis  
caro, sed propter electos breviamus dies illi. 68. r. c

25. 41. Ite maledicti in ligno æternam, qui paratis estis diabolo  
& Angelis ejus. 54. 2. b

26. 12. Omnes, qui acceperunt gladium, gladio peribunt.  
561. 1. c

27. 43. Laborer nunc, & vult, eum; dixit coim: Quis filius Dei  
estis. 14. 1. d

## EX LUCA.

Cap. 1. 9. 51. Disperdit superbus mente cordi sui. 461. 2. 2

6. 7. Obiciunt autem Scribæ & Pharisei, si in sabbato cura-  
rent, ut invenirent, unde accusarent eum, ipso verò fecerat  
cogitationes eorum. 15. 2. c

11. 37. Regina Austri forget in iudicio eum vix generacionis  
hujus & condemnabit illos. 49. 2. b

21. 2. Attendite à sermone Pharisæorum quod est hypocritas.  
179. 2. d

31. 30. Scitit hæc nocte animam tuam repertum à te, que autem  
parati cujus erant. 201. 1. c. d

31. 7. 9. Quid me vocas bonum? nemo bonus nisi solus Deus.  
8. 2. b

19. 48. Omnis enim populus suspectus erit audiens illum.  
154. 2. a

## EX JOANNE.

Cap. 1. 2. 4. Sicut Moyses exalavit serpentem in deserto, ita  
oportet exaltari filium hominis, ut omnes qui credidit in ipsum,  
erent. 217. 1. b

19. Lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tene-  
bras, quam lucem. 39. 2. d

3. 10. Qui malè odit agit lucem. 37. 1. c

7. 19. Noone Moyses dedit vobis legem, & nemo ex vobis facit  
legem. 31. 1. b

37. Si quis fuerit, veniam ad me & bibat. 204. 1. c

3. 12. Qui facit peccatum terrus est peccati. 11. 2. d  
44. Vos ex pati diabolo estis. 11. 2. a  
17. 19. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat dilige-  
ret: quia verò de mundo non estis, propterea odit vos mun-  
dus. 31. 1. c

16. 8. Ille arguet modò de peccato, & de iustitia, & de iudicio. 11. 2. d

## EX ACTIS APOSTOLORUM.

Cap. 2. 4. Corporum loqui variis lingua magna Dei. 114. 1. d

10. 38. Qui perantit in nefascendo & sanando omnes opprobriis  
diabolo, quoniam Deus erat cum illo. 14. 2. c

30. 33. Beatus est magis dare, quam accipere. 214. 2. c

## EX EPIST. AD ROMANOS.

1. 20. Invisibilia enim ipsius per ea, quæ facta sunt intellecta,  
conspiciuntur. 101. 2. c

Semperiter quoque eius virtus & divinitas. 101. 2. a

3. 4. An divinitas bonitatis ejus, & patientia, & longanimitas  
conteritur? 204. 2. c

5. 3. Tribulatio patientiam operatur, patientia suam proba-  
tionem, probatio vero spem. 18. 2. d

11. Per unum hominem peccatum in hunc mundum venit, &  
per peccatum mors. 219. 2. b

## EX I. AD CORINTHIOS.

Cap. 4. v. 9. Spectaculum facti sumus mundo, & Angelis, & ho-  
minibus. 201. 1. b

6. 9. Ad necis quia membra vestra templum sunt Spiritus  
sancti. 164. 1. c

7. 29. Tempus breve est, reliquum est, ut & qui habent uxor-  
es, itaque non habent, sicut, & qui sicut tempus non  
finites, &c. præter enim figura huius mundi. 16. r. 8

9. 25. Qui in agone contendit ab omnibus se abstinere. Et illi  
quidem ut corruptibilem coronam accipit, non necem  
incurrat. 11. 2. d

15. 47. Semisatur in corruptione, furgit in incorruptione: se-  
minatur in ignobilitate, surgit in gloria. seminatur in infir-  
mitate, furgit in virtute: seminatur corpus animale, furgit  
spirituale. 49. 1. b

## EX II. AD CORINTHIOS.

Cap. 4. v. 9. Quasi mortificati, & ecce vivimus, & ampliat  
1. 8. Altissima paupertas eorum abundavit in divitiis simplici-  
tatis eorum. 10. 2. d

9. 11. Ut in omnibus locupletati abundantia in omnem simplici-  
tatem. 70. 2. a

11. 2. Despondi vos uno vino virginem castam exhibere Christo.  
44. 2. b

EX EPISTOLA AD GALATAS.

Cap. 3. v. 5. O incircati Galatæ, quis vos facinvas obedi-  
veritati? 69. 2. b

3. 17. Christus non redemit de maledicto legis, factus pro nobis  
male factum. 19. 1. b

4. 1. Frates, estis præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, &  
vos, qui spirituales estis huiusmodi instruite in spiritu benig-  
tatis. 169. 1. c

6. 10. Dum tempus haberetis operari bonum. 30. 2. c

## EX EPIST. AD EPHESIOS.

4. 12. Ad ensuminationem sancturum in opas ministerii, in adifi-  
ficationem corporis Christi. 70. 2. c

4. 1. Nolite contristare Spiritum sanctum. 112. c

## EX EPIST. AD PHILIPPENS.

Cap. 1. v. 8. Testis mihi est Deus, quomodo cupio vos in  
visceribus Iesu Christi. 73. 1. b

2. 4. Hæc enim scitote in vobis quod in Christo Iesu, qui cum  
in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse æqualem  
Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens. 9. 1. c

## EX EPIST. AD COLLOSEN.

Cap. 2. v. 2. In Christo sunt omnes thesauri sapientie & scientie  
Dei absconditi. 204. 2. b

## EX II. AD TIMOTHEUM.

Cap. 2. v. 5. Qui certat in agone, non coronatur, nisi legitime  
percoraverit. 191. 1. b

3. 12. Omnes, qui volunt vivere in Christo Iesu, persecutio-  
nem patientur. 15. 2. a

## EX EPIST. AD TITUM.

Cap. 1. v. 4. Apparuit benignitas, & humanitas Salvatoris no-  
stri Dei. 14. 2. b

## EX EPIST. AD HEBRÆOS.

Cap. 11. v. 1. Fides est sperandum substantia rerum argumen-  
tum non apparetium. 45. 2. b

11. 3. Aptata esse sacula verbo Dei, ut ex invisibilibus visibi-  
lia fierent. 167. 1. a

21. 5. Filii mei nolite negligere disciplinam Domini. 90. 1. b

EX

# INDEX RERVM ET VERBORVM.

**EX EPIST. JACOBI.**  
 Cap. 1. v. 4. Patientia autem opus perfectum habet. 31. a. d.  
 1. 8. Vit duplex animo inconstans est in omnibus viis suis. 2.  
 1. 11. Deus enim intentator malorum est. 46. a. c.  
 1. 6. Lingua ignis est universitas iniquitatis. 37. a. b.

## EX I PETRI.

Cap. 1. 1. Secundum eum, qui vocavit vos, sanctum, & ipsi  
 in omni conversatione sancti sitis. 16. 1. b.  
 1. 12. Et omni gloria hominū tamquam flos ferri. 37. 1. d.

## EX I JOANNIS.

Cap. 1. 1. Quoniam opera ejus maligna erant, factis aegre ju-  
 dia. 16. 1. b.  
 4. 16. Deus charitas est, & qui manet in charitate in Deo ma-  
 net, & Deus in eo. 12. 1. b.

## EX EPISTOLA JUDE.

v. 7. Imperet tibi Dominus. 31. 1. b.

## EX APOCALYPSI.

Cap. 6. v. 8. Et ecce equus pallidus, & qui sedebat super eum  
 nomen illi mors, & infernus sequebatur eum. 21. 2.  
 10. 1. Ponet pedes suos desertum super mare, sinistram autem  
 super terram. 31. 1. d.  
 14. 13. Audivi vocem de caelo dicentem. Scribe, Beati mortui  
 qui in Domino morantur. 17. 1. b.  
 15. 14. Et grando magna sicut talentum descendit de caelo in ho-  
 mines. 2. 1. d.  
 20. 1. Misit enim in abyssum & clausit & signavit super illum.  
 12. 1. d.  
 22. 13. Meritis tua merum est, reddere unicuique secundum  
 opera sua. 17. 1. d.  
 21. 27. Vincetui dabo manna absconditum. 31. 1. b.

# INDEX RERVM ET VERBORVM MEMORABILIVM.

Quæ in hoc in Sipientiam commentario continentur.

### Abdicatio.

**A**bdicauerunt Philoſophi quidam opes & regna ut vaca-  
 rent ſapientia. pag. 124. f. Et. d.

**Abraham**.  
 Abraham natus anno ducentesimo nonagesimo ſecun-  
 do à diluuij. 31. 1. c.

**Accreſcit**.  
 Accreſcit qui. 105. 1. a.

**Actio**.  
 Subtilitas ſanctæ actionis eſt innocentia. 34. 1. b.

**Adam**.  
 Adam proteſtaſtus, cur. 148. 1. 1.  
 Adam pater orbis terrarum. 110. 1. a.

**Adam poſt culpam ſuam eiectus de paradifo, cur a.**  
 Adam velut Dei vicarius in terra. 241. 1. d.

**Ab Adam & Cain eſque ad diluuium mille ſexcenti anni.**  
 Adam ſaluatus. 110. 1. b.

**Adam in monte Caluarie ſepultus cur?**  
 Adam an reſurrexit cum Chriſto. 31. 1. a.

**Adulter**.  
 Adulteri uxor ſi adultera, cur? 11. 1. a.

**Ambroſia**.  
 Ambroſia decorum eſta, ejus etymon. 214. 1. b.